
Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Десятниковская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от «11» сентября 2024 года                                                                   № 95 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году по общеобразовательным предметам» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок ВсОШ), 

приказом Министерства образования и науки РБ от 29.08.2024 №1099 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории РБ» ( с изменениями 

от 11.09.2024 № 1155).  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на базе МБОУ «Десятниковская СОШ» школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года (далее – ШЭ ВсОШ) в период с 18 сентября 

по 25 октября 2024 года. 

2. Провести предметные олимпиады ШЭ ВсОШ для учащихся 6-11 классов по предметам: 

русский язык, география,  биология, математика, английский язык, информатика, физика, 

история, обществознание, технология, ОБЗР, физическая культура; для учащихся 4 класса по 

предметам русский язык и математика с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее – платформа «Сириус.Курсы»), литература на бумажном носителе. 

3. Назначить Матвееву Т.И.  зам. директора по учебной работе, ответственной за 

организацию и проведение ШЭ ВсОШ, обеспечение сохранения конфиденциальности 

информации, содержащейся в заданиях предметных олимпиад и ответственной за 

организационно-методическое сопровождение ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус».  

4. Создать организационный комитет по проведению ШЭ ВсОШ (приложение 1) 

5. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком ВсОШ, согласий на 

участие в школьном этапе ВСОШ. 

6.  На официальном сайте школы во вкладке «ВСОШ», разместить материалы по ШЭ 

ВсОШ (приказ ОО, график, требования к школьному этапу ВСОШ).  

7. Оргкомитету школы: 

- провести информационную кампанию для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ, в том числе через официальный 

сайт школы, родительские чаты, страницы образовательной организации в социальных сетях. 

9. В срок с 18 сентября по 25 октября 2024 года,  организовать качественное проведение 

предметных олимпиад ШЭ ВсОШ (в том числе на платформе «Сириус. Курсы») с 

обязательным привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком ВсОШ, 

нормативно-правовыми актами, регламентирующими проведение ШЭ ВсОШ, и 

действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

12.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя  

 

Директор МБОУ «Десятниковская СОШ»                                       Матвеев К.С. 

 



    
 

 

 

 

 

Приложение 1 

      

 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 

Матвеева Татьяна Ивановна  Зам.директора по УР 

Кокорина Наталья Ильинична  Учитель русского языка и литературы  

Зайцева Галина Алексеевна  Учитель начальных классов 

Константинова Лидия Ивановна  Учитель английского языка 

Лаптева Надежда Михайловна Учитель математики 


